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1. Vision 
De københavnske klubber skal udgøre rammen for et attraktivt børne- og ungdomsliv, hvor 
meningsfulde aktiviteter, sociale fællesskaber og god voksenkontakt bidrager til, at de 
københavnske børn og unge udvikler sig til livsduelige, demokratiske samfundsborgere. De 
københavnske klubber skaber via deres aktiviteter muligheder for at byens store børn og unge kan 
lære hinanden at kende på tværs af sociale og etniske forskelligheder. 
 
Klubberne har en særlig opgave med at skabe stabilitet og udvikling for udsatte unge, så de kommer 
i en livssituation, der sætter dem i stand til at påbegynde og gennemføre en uddannelse. Klubberne 
arbejder opsøgende og skaffer sig på den måde kendskab til og opbygger relationer til bydelenes 
ungegrupperinger. Gadeplansarbejde og arbejde i klubbens bygninger er hermed et spørgsmål om 
valg af rette metode i forhold til at få kontakt til bydelens store børn og unge. 
 

2. Rammer 
Målsætningerne gælder for kommunale og selvejende fritids, junior- og ungdomsklubber og 
tydeliggør de overordnede krav og forventninger, som Københavns Kommune stiller til det 
pædagogiske arbejde både i og uden for klubberne.  
Børne- og Ungdomsforvaltningen består af 5 geografiske områder, hvor hvert enkelt område er 
sammensat af bydele med meget forskellige udgangspunkter, behov, ressourcer og problemfelter.  

Klubberne er delt op i  

 fritidsklub med pladsgaranti for børnene i 4. og 5. klasse. 

 juniorklub (12 – 13 år)   

 ungdomsklub (14 – 17 år).  

Fritids- og juniorklubber arbejder primært med de større børn, der er indmeldt i klubben, men har 
ansvar for en opsøgende virksomhed overfor større børn i lokalmiljøet, som ikke er indmeldt i klub, 
men har behov for en socialpædagogisk indsats. 

 
Ungdomsklubberne arbejder ikke med medlemsbegrebet. Klubberne i den enkelte bydel har 
tilsammen ansvar for at skabe sig overblik over bydelens ungegrupperinger samt disses ressourcer 
og udfordringer. Ud fra dette skaber klubberne relevante tilbud til unge, der har lyst til at benytte 
klubtilbuddet samt målrettede tilbud og indsatser til de unge, der har behov for socialpædagogisk 
støtte. 

 
3. Målsætninger  
Klubberne skal sammen og hver for sig sørge for, at de udfører deres arbejde med udgangspunkt i 
nedenstående målsætninger – med lokal prioritering efter børnenes og de unges behov. 
Målsætningerne er en københavnsk omsætning af dagtilbudslovens formålsbestemmelse for klubber 
samt Københavns Kommunes værdigrundlag. 
 
Klubberne udvikler selv løbende den faglige kvalitet af klubarbejdet. Forvaltningen støtter 
klubberne i dette arbejde. Klubberne har frihed til selv at vælge fagligt begrundede metoder, der 
fører frem mod opfyldelse af målsætningerne. Arbejdet med målsætningerne skal tage hensyn til de 
større børn og unges alder og modenhed samt deres kultur og normer, der er meget forskellige fra 
bydel til bydel.  
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Der arbejdes med følgende målsætninger:  

 

1. Målsætning: Klubberne er lærings- og udviklingssteder, som ruster større børn og unge til 
livsduelighed ved at udvikle deres sociale, kulturelle og uddannelsesmæssige kompetencer, 

og ved at tilbyde vejledning og rådgivning om personlige forhold og om vej til 
ungdomsuddannelse og job.  

 
Klubberne opfylder denne målsætning ved blandt andet: 

 at styrke og udvikle samarbejdet med fritidshjem/KKFO, grundskolen, Ungdommens 
Uddannelsesvejledning, ungdomsskolen, socialforvaltningen og ungdomsuddannelserne, 

 at etablere samarbejdsrelationer, hvor vejen fra uformel læring til kompetencegivende 
læring er kort 

 at støtte de unge i at søge og fastholde fritidsjob  
 

2. Målsætning: Klubberne er attraktive møde - og aktivitetssteder for de større børn og unge, 

hvor meningsfulde aktiviteter, legekultur og god voksenkontakt skaber sociale fællesskaber 

på tvær af sociale og etniske forskelligheder.  

Klubberne opfylder denne målsætning ved blandt andet: 

 at skabe samværsformer præget af respekt, tolerance og ansvarlighed 

 at aktivitetstilbud tilrettelægges med fleksibilitet og i direkte dialog med børn og unge  

 at åbne klubben mod foreningslivet og andre aktørers fritidstilbud 

 at bryde de bygningsmæssige grænser og lægge aktiviteter uden for klubben 

 at støtte ensomme børn og unge i at blive en del af et socialt fællesskab 

 at klubbens fysiske indretning skaber mulighed for mange forskellige samværsformer 
 

3. Målsætning: Klubberne udvikler modeller for demokratisk inddragelse af  børn og unge på 
alle niveauer i klubbens daglige liv  

 
Klubberne opfylder denne målsætning ved blandt andet: 

 at understøtte større børns og unges sproglige udvikling, så de bliver i stand til at udtrykke 
tanker, følelser og beslutninger 

 at udstikke rammer for indflydelsen, som er så synlige, at de større børn og unge ved, hvad 
de kan bestemme, så der kan tages fælles beslutninger, uddelegeres opgaver og tages ansvar 
for egne beslutninger 

 
 

4. Målsætning: Klubberne giver udsatte børn og unge en socialpædagogisk og 
kriminalpræventiv støtte med henblik på at skabe stabilitet omkring deres liv, så de får 
bedre mulighed for at gennemføre skolegang og ungdomsuddannelse.  

 
Klubberne opfylder denne målsætning ved blandt andet: 

 at udvikle samarbejdet med forældrene med respekt og forståelse for familiens baggrund 

 at klubmedarbejderen har særlig opmærksomhed på de udsatte og truede større børn og unge 
med fokus på tegn på mistrivsel og manglende udvikling 
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 at arbejde tæt sammen med skole og socialforvaltning om de enkelte truede og udsatte børn 
og unge 

 at etablere et opsøgende arbejde på gadeplan  

 at klubberne tager aktivt del i SSP-arbejdet, aktiviteterne i Sikker By samt det boligsociale 
arbejde 

 Klubberne udfører deres arbejde i et tæt samarbejde med forældrene på en måde, der 
understøtter fastholdelse af forældreansvaret.  

 
Klubbernes arbejde med denne målsætning understøttes af en budgetmodel, der tager højde for de 
enkelte byområder meget forskellige sociale udfordringer. 
 
 
 


